
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  от  27  октября   2017 года    №  1778 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 

169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды», в соответствии с 

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 03 

февраля 2014 года № 127 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожское городское 

поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие частей территории города 

Подпорожье, являющегося административным центром муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области» на 2016-2020 годы» утвержденную постановлением 

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный 

район Ленинградской области» от 02 февраля 2016 года № 104 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие частей территории города Подпорожье, 

являющегося административным центром муниципального образования 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Развитие частей территории 

города Подпорожье, являющегося 

административным центром муниципального 

образования «Подпорожское городское 

поселение Подпорожского муниципального  

района Ленинградской области» на 2016 -2020 

годы», утвержденную постановлением 

Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» от 02 февраля 2017 

года № 104 
 



«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области» на 2016 – 2020 годы», (далее – муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1. В наименование муниципальной программы, по тексту постановления об 

утверждении муниципальной программы и в тексте муниципальной программы 

слова «2016-2020» заменить словами «2016-2022». 

1.2. В паспорте муниципальной программы: 

1.2.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции:             

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы        

Общий объем финансирования Программы составит  

62 399,745 тыс.руб., в том числе 16 093,53 тыс.руб. - 

средства местного бюджета, 46 306,215 тыс.руб. – 

средства областного бюджета. 

В том числе по годам реализации Программы: 

2016 год – 4361,5 тыс.руб., в том числе 2078,4 тыс.руб. – 

средства местного бюджета, 2283,1 тыс.руб. – средства 

областного бюджета; 

2017 год – 41 293,0 тыс.руб., в том числе 4 119,2 тыс.руб. 

– средства местного бюджета, 37173,8 тыс.руб. – средства 

областного бюджета; 

2018 год – 4 353,615 тыс.руб., в том числе 2283,105 

тыс.руб. – средства местного бюджета, 2283,105 тыс.руб. 

– средства областного бюджета; 

2019 год – 4 353,615 тыс.руб., в том числе 2283,105 

тыс.руб. – средства местного бюджета, 2283,105 тыс.руб. 

– средства областного бюджета; 

2020 год – 4 353,615 тыс.руб., в том числе 2283,105 

тыс.руб. – средства местного бюджета, 2283,105 тыс.руб. 

– средства областного бюджета; 

2021 год – 1 842,2  тыс.руб., в том числе 1 842,2 тыс.руб. – 

средства местного бюджета,0,0 тыс.руб. – средства 

областного бюджета. 

2022 год -1 842,2  тыс.руб., в том числе 1 842,2 тыс.руб. – 

средства местного бюджета, 0,0 тыс.руб. – средства 

областного бюджета. 

1.2.2. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

муниципальной 

программы        

К концу срока реализации Программы 

предполагается достичь следующих результатов: 

 количество решений принятых органами местного 

самоуправления на основании предложений 

общественных советов по вопросам создания условий для 

ведения здорового образа жизни населения, социально-

культурного развития и комфортного проживания на 

территории административного центра – 25 шт.; 

 количество участвующих жителей частей территории 



города Подпорожье в собраниях, в том числе в заседаниях 

организованных общественными советами частей 

территории города Подпорожье с целью решения 

вопросов местного значения составит 700 чел.;  

 количество благоустроенных дворовых и 

общественных территорий, оборудованных зон отдыха 

составит 24 шт. 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Формирование комфортной городской 

среды города Подпорожье» муниципальной программы: 

1.3.1. Раздел «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

2017 – 2022 годы 

Подпрограмма реализуется в один этап. 

1.3.2. Раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

46 053,20 тыс.руб.,в том числе по годам: 

2017 год – 36 842,20 тыс.руб. 

2018 год – 1 842,20 тыс.руб. 

2019 год – 1 842,20 тыс.руб. 

2020 год – 1 842,20 тыс.руб. 

2021 год – 1 842,20 тыс.руб. 

2022 год – 1 842,20 тыс.руб. 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета в 35 000,00 тыс.руб., в том числе по годам: 

2017 год – 35 000,00 тыс.руб.  

2018 год – 0,0 тыс.руб.  

2019 год – 0,0 тыс.руб.  

2020 год – 0,0 тыс.руб.  

2021 год – 0,0 тыс.руб.  

2022 год – 0,0 тыс.руб.  

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

11 053,2  тыс.руб.,в том числе по годам: 

2017 год – 1 842,20 тыс.руб. 

2018 год – 1 842,20 тыс.руб. 

2019 год – 1 842,20 тыс.руб. 

2020 год – 1 842,20 тыс.руб. 

2021 год – 1 842,20 тыс.руб. 

2022 год – 1 842,20 тыс.руб. 

 

1.3.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

 



Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

К концу срока реализации Подпрограммы 2 

предполагается достичь следующих результатов: 

1. Количество благоустроенных дворовых территорий – 

18 ед. 

2. Количество благоустроенных общественных 

территорий – 6 ед. 

1.4. Раздел 4 «Прогноз развития сферы реализации Подпрограммы 2, целевые 

индикаторы, срок реализации Подпрограммы 2» Подпрограммы 2 «Формирование 

комфортной городской среды города Подпорожье» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

«Выполнение Подпрограммы 2 создаст условия для повышения качества и 

комфорта городской среды в г. Подпорожье.  

Срок реализации Подпрограммы 2 – 2017-2022 годы. 

Для оценки реализации Подпрограммы 2 используются показатели 

(индикаторы), характеризующие достижение цели, результаты решения задач и 

выполнения основных мероприятий. 

К концу срока реализации Подпрограммы 2 предполагается достичь 

следующих результатов: 

1. Количество благоустроенных дворовых территорий – 18 ед. 

2. Количество благоустроенных общественных территорий – 6 ед.». 

1.5. Приложения  1, 2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложениям  1, 2, 3,4,5 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по 

жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Давыдова Д.А. 

 

 

Глава Администрации                                                                               П.П. Левин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

                                                                                                                                                                 к  постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район»  
                                                                                                                                                                                     от  27 октября  2017 года  №  1778 

 

План мероприятий муниципальной программы  

«Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской 

области» на 2016-2022 годы» 
 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

муниципальной программы    

Срок реализации 

Источники      

финансирова

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный  

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Начало 

реали-

зации 

Конец 

реализа-

ции 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа «Развитие 

частей территории города 

Подпорожье, являющегося 

административным 

центром Подпорожского 

городского поселения 

Подпорожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 
 

2016 2022 Средства  

местного 
бюджета  

16 093,53 2 078,4 4 119,2 2 070,51 2 070,51 2 070,51 1 842,20 1 842,20 
Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  

областного 
бюджета        

46 306,215 2 283,1 37 173,8 2 283, 105 2 283, 105 2 283, 105 - - 

Средства       

федерального  

бюджета        
- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого   
 62 399,745 4361,5 41 293,0 4 353,615 4 353,615 4 353,615 1 842,2 1 842,2 

Подпрограмма 1 

«Развитие частей 

территории города 

Подпорожье»  

  Средства  

местного 
бюджета  

3198,130 2 078,4 434,8 228,310 228,310 228,310 - - 
Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  

областного 

бюджета        
11 306,215 2 283,1 2 173,8 2 283, 105 2 283, 105 2 283, 105 - - 

Средства       

федерального  
бюджета        

- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого:    14504,345 4 361,5 2 608,6 2511,415 2511,415 2511,415 - - 

Основное мероприятие 1.1 

«Благоустройство частей 

территории города 

Подпорожье, являющегося 

2016 2022 Средства  

местного 
бюджета  

3198,130 2 078,4 434,8 228,310 228,310 228,310 - - 
Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный Средства  11 306,215 2 283,1 2 173,8 2 283, 105 2 283, 105 2 283, 105 - - 



административным центром 

муниципального 

образования «Подпорожское 

городское поселение» 

областного 
бюджета        

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

район» 

Средства       

федерального  

бюджета        

- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого    14504,345 4 361,5 2 608,6 2511,415 2511,415 2511,415 - - 

Мероприятие 1.1.1 

«Благоустройство части 

территории № 1 города 

Подпорожье, являющегося 

административным центром 

МО «Подпорожское 

городское поселение»   

2016 2022 Средства  

местного 

бюджета  
1808,186 1236,4 434,8 45, 662 45, 662 45, 662 - - 

Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  
областного 

бюджета        
3967,313 423,65 2 173,8 456, 621 456, 621 456, 621 - - 

Средства       

федерального  

бюджета        
- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого    5775,499 1660,05 2 608,6 502, 283 502, 283 502, 283 - - 

Мероприятие 1.1.2 

«Благоустройство части 

территории № 2 города 

Подпорожье, являющегося 

административным центром 

МО «Подпорожское 

городское поселение»   

  Средства  
местного 

бюджета  
136,986 - - 45, 6621 45, 6621 45, 6621 - - 

Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  

областного 

бюджета        
1369,863 - - 456, 621 456, 621 456, 621 - - 

Средства  

областного 

бюджета        
- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого    1506,849 - - 502, 283 502, 283 502, 283 - - 

Мероприятие 1.1.3 

«Благоустройство части 

территории № 3 города 

Подпорожье, являющегося 

административным центром 

МО «Подпорожское 

городское поселение»  
 

2016 2022 Средства  
местного 

бюджета  
921,886 784,9 - 45, 662 45, 662 45, 662 - - 

Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  

областного 
бюджета        

2 715,833 1345,97 - 456, 621 456, 621 456, 621 - - 

Средства       

федерального  

бюджета        
  - - - - - - 

Внебюджетные   

источники      
  - - - - - - 

Итого    3 637,719 2130,87 - 502, 283 502, 283 502, 283 - - 

Мероприятие 1.1.4 

«Благоустройство части 

территории № 4 города 

Подпорожье, являющегося 

административным центром 

2016 2022 Средства  
местного 

бюджета  
194,086 57,1 - 45, 662 45, 662 45, 662 - - 

Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  

областного 
бюджета        

1 883,343 513,48 - 456, 621 456, 621 456, 621 - - 



МО «Подпорожское 

городское поселение»   

Средства       
федерального  

бюджета        

- - - - - - - - 
МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого    2077,429 570,58 - 502, 283 502, 283 502, 283 - - 

Мероприятие 1.1.5 

«Благоустройство части 

территории № 5 города 

Подпорожье, являющегося 

административным центром 

МО «Подпорожское 

городское поселение» 

2016 2022 Средства  

местного 

бюджета 
136,986 - - 45, 662 45, 662 45, 662 - - 

Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  
областного 

бюджета        
1 369,863 - - 456, 621 456, 621 456, 621 - - 

Средства       
федерального  

бюджета        
 - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники    
 - - - - - - - 

Итого    1 506,849 - - 502, 283 502, 283 502, 283 - - 

Основное мероприятие 1.2 

«Оказание содействия в 

организации сходов 

граждан, заседаний 

общественных советов 

частей территории города 

Подпорожье, оказание 

консультационной и иной 

помощи общественным 

советам частей территории 
города Подпорожье » 

2016 2022 Средства  

местного 

бюджета 
Не требует финансового обеспечения   

Организационн

о-правовое 

управление 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район " 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  
областного 

бюджета        
        

Средства       
федерального  

бюджета        
        

Внебюджетные   

источники      
        

Итого       

Подпрограмма 2 

«Формирование 

комфортной городской 

среды города 

Подпорожье»  

 

 

2017 2022 Средства  

местного 
бюджета 

11 053,2 - 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 
Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Отдел по делам 

архитектуры и 

градостроитель

ства 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  

областного 
бюджета        

35 000,0 - 35 000,0 - - - - - 

Средства       

федерального  

бюджета        
- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники    
- - - - - - - - 

Итого   
 46 053,2 - 36 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 

Основное мероприятие 

2.1 «Благоустройство 

дворовых территорий» 

 

2017 2022 Средства  

местного 

бюджета 
7 369,2 - 1 228,2 1  228,2 1 228,2 1 228,2 12 28,2 1 228,2 

Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  

областного 

бюджета        
23 333,3 - 23 333,3 - - - - - 



 

 

 

 

 

Средства       
федерального  

бюджета        
- - - - - - - - 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Отдел по делам 

архитектуры и 

градостроитель

ства 

Внебюджетные   
источники    

- - - - - - - - 

Итого:   
 30 702,5 - 24 561,5 1  228,2 1 228,2 1 228,2 12 28,2 1 228,2 

Основное мероприятие 

2.2 «Благоустройство 

общественных 

пространств» 

 

 

2017 2022 

Средства  

местного 

бюджета 
3 684,0  614,0 614,0 614,0 614,0 614,0 614,0 

Отдел по 

благоустройств

у и дорожному 

хозяйству 

Администрации 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Отдел по делам 

архитектуры и 

градостроитель

ства 

Администрация 

МО 

«Подпорожский 

муниципальный 

район» 

Средства  

областного 

бюджета        
11 666,7  11 666,7 1  228,2 1 228,2 1 228,2 1 228,2 1 228,2 

  

Средства       

федерального  

бюджета        
-  - - - - - - 

Внебюджетные   

источники    
-  - - - - - - 

Итого:    15 350,7  12 280,7 - - - - - 

 

 

 



Приложение № 2  

                                                                                                                                                                 к  постановлению Администрации МО  

«Подпорожский муниципальный район»  

                                                                                                                                                                                                     от  27 октября   2017 года  №  1778 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы  

«Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» 

на 2016-2022 годы» 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основного мероприятия муниципальной 

программы    

Источники      

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Развитие частей 

территории города Подпорожье, являющегося 

административным центром Подпорожского 

городского поселения Подпорожского 

муниципального района Ленинградской 

области» 

 

Средства  

местного бюджета  
16 093,53 2 078,4 4 119,2 2 070,51 2 070,51 2 070,51 1 842,2 1 842,2 

Средства  

областного бюджета        
46 306,215 2 283,1 37 173,8 2 283, 105 2 283, 105 2 283, 105 - - 

Средства       

федерального  бюджета        
- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого:  62 399,745 4361,5 41 293,0 4 353,615 4 353,615 4 353,615 1 842,2 1 842,2 

Подпрограмма 1 

«Развитие частей территории города 

Подпорожье»  

Средства  
местного бюджета  

3 198,130 2 078,4 434,8 228,310 228,310 228,310 - - 

Средства  

областного бюджета        
11 306,215 2 283,1 2 173,8 2 283,105 2 283,105 2 283,105 - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого:  14 504,345 4 361,5 2 608,6 2 511,415 2 511,415 2 511,415 - - 

Основное мероприятие 1.1 

«Благоустройство частей территории города 

Подпорожье, являющегося административным 

центром муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение» 

Средства  
местного бюджета  

3 198,130 2 078,4 434,8 228,310 228,310 228,310 - - 

Средства  

областного бюджета        
11 306,215 2 283,1 2 173,8 2 283,105 2 283,105 2 283,105 - - 

Средства       
федерального  бюджета        

- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого:  14 504,345 4 361,5 2 608,6 2 511,415 2 511,415 2 511,415 - - 

Мероприятие 1.1.1 

«Благоустройство части территории № 1 города 

Подпорожье, являющегося административным 

центром МО «Подпорожское городское 

поселение»   

Средства  

местного бюджета  
1 808,186 1236,4 434,8 45,662 45,662 45,662 - - 

Средства  

областного бюджета        
3 967,313 423,65 2 173,8 456,621 456,621 456,621 - - 

Средства       - - - - - - - - 



федерального  бюджета        

Внебюджетные   

источники      
- - - - - - - - 

Итого:  5 775,499 1 660,05 2 608,6 502,283 502,283 502,283 - - 

Мероприятие 1.1.2 

«Благоустройство части территории № 2 города 

Подпорожье, являющегося административным 

центром МО «Подпорожское городское 

поселение»   

Средства  
местного бюджета  

136,986 - - 45,662 45,662 45,662 - - 

Средства  

областного бюджета        
1 369,863 - - 456,621 456,621 456,621 - - 

Средства  

областного бюджета        
- - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - 

Итого:  1 506,849 - - 502,283 502,283 502,283 - - 

Мероприятие 1.1.3 

«Благоустройство части территории № 3 города 

Подпорожье, являющегося административным 

центром МО «Подпорожское городское 

поселение»  
 

Средства  

местного бюджета  
921,886 784,9  45,662 45,662 45,662 - - 

Средства  
областного бюджета        

2 715,833 1 345,97  456,621 456,621 456,621 - - 

Средства       

федерального  бюджета        
- - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - 

Итого:  3 637,719 2 130,87  502,283 502,283 502,283 - - 

Мероприятие 1.1.4 

«Благоустройство части территории № 4 города 

Подпорожье, являющегося административным 

центром муниципального образования 

«Подпорожское городское поселение»   

Средства  

местного бюджета  
194,086 57,1 - 45, 662 45, 662 45, 662 - - 

Средства  

областного бюджета        
1 883,343 513,48 - 456,621 456,621 456,621 - - 

Средства       

федерального  бюджета        
- - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - 

Итого:  2 077,429 570,58 - 502, 283 502, 283 502,283 - - 

Мероприятие 1.5. 

«Благоустройство части территории № 5 города 

Подпорожье, являющегося административным 

центром МО «Подпорожское городское 

поселение» 

Средства  

местного бюджета 
136,986 - - 45, 662 45, 662 45, 662 - - 

Средства  
областного бюджета        

1 369,863 - - 456, 621 456, 621 456, 621 - - 

Средства       

федерального  бюджета        
- - - - - - - - 

Внебюджетные   

источники    
- - - - - - - - 

Итого:  1 506,849 - - 502, 283 502, 283 502, 283   

Основное мероприятие 1.2 

«Оказание содействия в организации сходов 

граждан, заседаний общественных советов частей 

территории города Подпорожье, оказание 

консультационной и иной помощи общественным 

Средства  

местного бюджета 
Не требует финансового обеспечения   

Средства  
областного бюджета        

          

Средства       

федерального  бюджета        
         



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

советам частей территории города Подпорожье» Внебюджетные   

источники      
         

Итого: Не требует финансового обеспечения   

Подпрограмма 2 

«Формирование комфортной городской среды  

города Подпорожье»  

 

 

Средства  

местного бюджета 
11 053,2 - 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2  - 

Средства  
областного бюджета        

35 000,0 - 35 000,0 - - - - - - 

Средства       

федерального  бюджета        
- - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - 

Итого:  46 053,2 - 36 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 1 842,2 - 

Основное мероприятие 2.1 «Благоустройство 

дворовых территорий» 

 

 

Средства  

местного бюджета 
7 369,2 - 1 228,2 1  228,2 1 228,2 1 228,2 12 280,2 1 228,2 - 

Средства  
областного бюджета        

23 333,3 - 23 333,3 - - - - - - 

Средства       

федерального  бюджета        
- - - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

- - - - - - - - - 

Итого:  30 702,5 - 24 561,5 1  228,2 1 228,2 1 228,2 12 280,2 1 228,2 - 

Основное мероприятие 2.1 «Благоустройство  

общественных пространств» 

 

Средства  

местного бюджета 
3 684,0  614,0 614,0 614,0 614,0 614,0 614,0 - 

Средства  
областного бюджета        

11 666,7  11 666,7 1  228,2 1 228,2 1 228,2 12 280,2 1 228,2 - 

Средства       

федерального  бюджета        
-  - - - - - - - 

Внебюджетные   
источники      

-  - - - - - - - 

Итого:  15 350,7  12 280,7 - - - - - - 



 
 

Приложение № 3  

                                                                                                                                                                 к  постановлению Администрации МО  

«Подпорожский муниципальный район»  

                                                                                                                                                                                                     от  27 октября   2017 года  №  1778 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» 

на 2016-2022 годы» 

№   

п/п 

Задачи,       

направленные  

на достижение 

цели 

Планируемый объем    

финансирования       

на решение данной    

задачи, тыс.руб. 

Количественные  

и/или качественные    

целевые         

показатели,     

характеризующие 

достижение      

целей и решение 

задач 

Единица   

измерен

ия 

Оценка 

базового       

значения      

показателя    

(на начало    

реализации 

муниципально

й программы) 

Планируемое значение показателя по годам           

реализации 

МБ  

 

Другие    

источники 

(ОБ) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 

 

2022 

1. Повышение уровня 

благоустройства частей 

территории города 

Подпорожье 

3 198,13 11 306,22 Количество благоустроенных дворовых 

территорий и оборудованных зон отдыха 

      

 
 

ед. 

 
- 3 3 3 3 3 - - 

2. Развитие 

взаимодействия между 

жителями города 

Подпорожье и органами 

местного 

самоуправления по 

решению вопросов 

местного значения, 

путем привлечения 

граждан к участию в 

мероприятиях, 

затрагивающих 

интересы населения. 

Не требует 

финансового 

обеспечения 

Количество решений принятых органами 

местного самоуправления на основании 

предложений общественных советов с целью 

создания условий для ведения здорового 

образа жизни населения, социально-

культурного развития и комфортного 

проживания на территории 

административного центра 

шт. 

 
0 5 5 5 5 5 - - 

Количество участвующих жителей частей 

территории города Подпорожье в собраниях, 

в т.ч. в заседаниях организованных 

общественными советами частей территорий  

Подпорожье с целью решения вопросов 

местного значения 

чел. 

 
90 100 120 140 160 180 - - 

3 

Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий 
7 369,20 23 333,30 

Количество благоустроенных дворовых 

территорий 
шт. - - 3 3 3 3 3 3 

4 

Повышение уровня 

благоустройства 

общественных территорий 
3 684,00 11 666,70 

Количество благоустроенных общественных 

территорий 
шт. - - 1 1 1 1 1 1 



 

 

 

 

Приложение № 4  

                                                                                                                                                                 к  постановлению Администрации МО  

«Подпорожский муниципальный район»  

                                                                                                                                                                                                     от  27 октября   2017 года  №  1778 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории  

МО «Подпорожское городское поселение», подлежащих благоустройству 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

 

Адрес Перечень 

работ 

Объем в 

натуральных 

показателях, 

ед.изм 

Объем средств,  

направленных на финансирование мероприятий, руб. 

Всего Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 

          

2018 год 

    

 

      

          

2019 год 

          

          

2020 год 

          

          

2021 год 

          

          

2022 год 

          

          

 
 



 

 

Приложение № 5  

                                                                                                                                                                 к  постановлению Администрации МО  

«Подпорожский муниципальный район»  

                                                                                                                                                                                                     от  27 октября   2017 года  №  1778 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

Общественных  территорий многоквартирных домов, расположенных на территории  

МО «Подпорожское городское поселение», подлежащих благоустройству 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия  

 

Адрес Перечень 

работ 

Объем в 

натуральных 

показателях, 

ед.изм 

Объем средств,  

направленных на финансирование мероприятий, руб. 

Всего Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 

          

2018 год 

    

 

      

          

2019 год 

          

          

2020 год 

          

          

2021 год 

          

          

2022 год 

          

          

 


